217. Non frustra praedicant mentes hominum nitere liquido die, coacta nube flaccescere. meus animus fidem fecit exemplo, nam quotiens *res* tibi ex sententia *fiunt*, uerbis quorum mihi alias supellex desit indulgeo.

Quippe laetitia loquax res est atque ostentatrix sui,
Et adeo magnae parti hominum nulla ab hoc morbo cautio est.

patere igitur me quae ad laudes tuas pertinent obloquentem, uir quantum hominum in terris est spectatissime, qui et summis copiis uigiliam pro meis rebus adniteris, et amicitiam diligentia stabili perseueras. si fides seria cuiquam fuit tibi puto esse <quam maximam²>.

Quam plerique uerbo ostentant, ope operaque deserunt,
Quod genus nulli rei est nisi ad loquendum.

1. *Sum*, donné par le manuscrit perdu de Juret, manque dans *VF*. — *Desit*, qui vient un peu plus loin, serait-il une faute pour *desit* ?

2. *Tibi puto esse* ferait une cadence inadmissible.

merito processus tuos in meo aere duco¹, quando iuxta² magnae
 curae sum tibi atque cum maxime fui. superest tamen aliquid
 quod huic in me tuo studio adici uelim. nolo memineris quod
 animo tuo aliquando suscensui. amor fiduciam nutrit. quid
 tam liberum quam amicitia neglecta³? plerumque adposita est
 expostulatio sine labe concordiae. ita uerum est quod hodie tibi
 gratias ago, ut illud non potui dissimulare quod dolui. cassa
 fide sunt qui iugiter blandiuntur. sed quid diutius ea retexo
 quorum te obliuisci uolo⁴? esto ut es benigna semper in me uoluntate⁵,
 quod ego sperandum magis a te sentio quam petendum. uale.

11. Observations sur les catégories grammaticales à la fin des phrases.

218. La prose latine, en général, aime à placer le verbe à la fin de la phrase. Il en est ainsi chez Symmaque, et par là ses *fins de phrase* sont très différentes des *fins de vers* de Virgile, où dominant les substantifs. Dans ses 940 fins de lettre en particulier, le dernier mot est une forme verbale ou participiale près de quatre fois sur cinq. Il y a 169 exemples où le dernier mot est un substantif (ou un adjectif pris substantivement, comme *siluisse... ceterorum* I 89, *confirmare... prosperorum* VI 30). Dans 26 c'est un adjectif : *dederit pleniorum* I 72, *faciet promptiorem* III 22, *referas otiosus* VII 55, *rependam... longiores* V 50, *adderet... otiosi* V 78, *fore... copiosum* IX 25, *conciliaret... pleniorum* IX 33, *fecit optabilem* VII 114, *esse communia* IX 106, *erit... prolixior* I 103, *maluimus... antiquior* REL. 4, *dicar an sedulus* I 76, *esse tam cupidum* IV 16, *esse meliorum* II 37, *satis fecerit ... reliquorum* IV 70, *iuuari... alienae* IV 47,